13

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 13 » октября 2022 г.
№ 559
     г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 2 октября 2019 года № 321 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Ливенского района Орловской области на 2020-2022 годы»

В целях актуализации нормативно-правового акта, администрация Ливенского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 2 октября 2019 года № 321 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Ливенского района Орловской области на 2020-2022 годы» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 14 января 2020 года № 3, от 27 августа 2020 года № 298,         от 15 января 2021 года № 5, от 09 ноября 2021 года № 403, от 22 ноября 2021 года    № 424,от 01 февраля 2022 № 37) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1) в паспорте муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Ливенского района Орловской области на 2020-2022 годы»: строку «Объемы финансирования муниципальной программы», изложить в следующей редакции:
«

	Объемы финансирования муниципальной программы, всего в т.ч.:
	«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы: 270,6 тысяч рублей:

2020 год – 3,0 тыс. рублей;

2021 год – 3,0 тыс. рублей;

2022 год – 264,6 тыс. рублей.

»;

2) в разделе 7. Ресурсное обеспечение муниципальной программы, в первой строке 354,0 тысяч рублей заменить на 270,6 тысяч рублей.

3) в разделе 7. Ресурсное обеспечение муниципальной программы, абзац 4 изложить в следующей редакции:
 «на 2022 год – 264,6 тыс. рублей».
1.2. В приложении 4 к муниципальной программе «Противодействие экстремизму и профилактика терроризму на территории Ливенского района Орловской области на 2022-2022 годы» «Ресурсное обеспечение муниципальной программы  за счет средств бюджета Ливенского района»

1) строку «Муниципальная программа»
«

	Муниципальная программа
	Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Ливенского района на 2020-2022 года
	Администрация Ливенского района (отдел по мобили зационной под готовке, ГО и ЧС администрации Ливенского района; управление обра зования админи страции Ливен ского района Орловской области; управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района Орловской области; отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района: комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Ливенского район; МО МВД России «Ливенский» (по согласованию); МКУ админист рации Ливенского района и ЕДДС Ливенского района, управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района

	601,609
	0113
	6600000000
	244
	354,0
	3,0
	3,0
	348,0

»;
изложить в следующей редакции:

«
	Муниципальная программа
	Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Ливенского района на 2020 - 2022 годы
	Администрация Ливенского района (отдел по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС администрации Ливенского района; управление образования администрации Ливенского района Орловской области; управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района Орловской области; отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района; комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Ливенского района; МО МВД России "Ливенский" (по согласованию); МКУ "АХС администрации Ливенского района и ЕДДС Ливенского района"; управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района
	601, 609
	0113
	6600000000
	244
	270,6
	3,0
	3,0
	264,6

»;

2) строку «Основное мероприятие 2»

«

	Основное мероприятие 2.
	Обеспечение безопасности граждан и антитеррористической защищенности потенциальных объектов террористических посягательств, в том числе критически важных объектов инфраструктуры и жизнеобеспечения, а также мест массового пребывания людей
	Администрация Ливенского района (отдел по мобилизационной подготовке ГО и ЧС администрации Ливенского района, управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района), МО МВД России "Ливенский" (по согласованию), МКУ "АХС администрации Ливенского района и ЕДДС Ливенского района"
	601, 609
	0113
	6600200000
	244
	320
	0
	0
	320,0

»;

изложить в следующей редакции:

«
	Основное мероприятие 2.
	Обеспечение безопасности граждан и антитеррористической за щищенности потенциаль ных объектов террористических посяга тельств, в том числе кри тически важ ных объектов инфраструктуры и жизне обеспечения, а также мест массового пребывания людей
	Администрация Ливенского района (отдел по мобилизационной подготовке ГО и ЧС админист рации Ливенского района, управле ние муниципаль ного имущества и жилищно-комму нального хозяй ства админист рации Ливенского района), МО МВД России "Ливенский" (по согласованию), МКУ "АХС администрации Ливенского района и ЕДДС Ливенского района"
	601, 609
	0113
	6600200000
	244
	249,0
	0
	0
	249,0

»;

3) строку «Мероприятие 2.1.»

«

	Мероприятие 2.1.
	Паспортизация объектов, подлежащих категорированию на территории Ливенского района
	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района
	609
	0113
	6600278570
	244
	70,0
	0
	0
	70,0

»;

изложить в следующей редакции:

«

	Мероприятие 2.1.
	Паспортизация объектов, подлежащих категорированию на территории Ливенского района
	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района
	609
	0113
	6600278570
	244
	60,0
	0
	0
	60,0

»;

4) строку «Мероприятие 2.3.»

«

	Мероприятие 2.3.
	Монтаж систем контроля и управления доступом в здании администрации Ливенского района, расположенного по адресу: Орловская область, г. Ливны, ул. Курская, д. 14
	МКУ "АХС администрации Ливенского района и ЕДДС Ливенского района"
	601
	0113
	6600278570
	244
	250,0
	0
	0
	250,0

»;

изложить в следующей редакции:
«
	Мероприятие 2.3.
	Монтаж систем контроля и управления доступом в здании администрации Ливенского района, расположенного по адресу: Орловская область, г. Ливны, ул. Курская, д. 14
	МКУ "АХС администрации Ливенского района и ЕДДС Ливенского района"
	601
	0113
	6600278570
	244
	189,0
	0
	0
	189,0

»;
5) строку  «Основное мероприятие 3»

«

	Основное мероприятие 3.
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, проведению в условиях ЧС
	Администрация Ливенского района (отдел по мобилизационной подготовке ГО и ЧС администрации Ливенского района, управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района)
	601, 609
	0113
	6600300000
	244
	34,0
	3,0
	3,0
	28,0

»;

изложить в следующей редакции:

«
	Основное мероприятие 3.
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, проведению в условиях ЧС
	Администрация Ливенского района (отдел по мобилизационной подготовке ГО и ЧС администрации Ливенского района, управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района)
	601, 609
	0113
	6600300000
	244
	21,6
	3,0
	3,0
	15,6

»;

6) строку «Мероприятие 3.1»

«

	Мероприятие 3.1.
	Изготовление печатных памяток, брошюр, календарей и пр. по тематике противодействия терроризму и экстремизму
	Администрация Ливенского района (отдел по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС администрации Ливенского района)
	601
	0113
	6600378580, 6600378560
	244
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района
	609
	0113
	6600378580
	244
	25,0
	0
	0
	25,0

»;

изложить в следующей редакции:

«

	Мероприятие 3.1.
	Изготовление печатных памяток, брошюр, календарей и пр. по тематике противодействия терроризму и экстремизму
	Администрация Ливенского района (отдел по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС администрации Ливенского района)
	601
	0113
	6600378580, 6600378560
	244
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района
	609
	0113
	6600378580
	244
	12,6
	0
	0
	12,6

»;

1.3. В приложении 5 к муниципальной программе «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Ливенского района Орловской области на 2020-2022 годы»:

1) строку 2.1.
«

	Мероприятие 2.1.

Паспорти зация объектов, подлежащих категорированию на территории Ливенского района
	Администрация Ливенского района (управление образования администрации Ливенского района, управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района, управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района)
	2022 год
	2022 год
	Всего, в т.ч.:
	0
	0
	70,0
	Выработка эффективных способов противодействия экстремизму и профилактика терроризма

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	70,0

»;

изложить в следующей  редакции

«

	Мероприятие 2.1.

Паспортизация объектов, подлежащих категорированию на территории Ливенского района
	Администрация Ливенского района (управление образования администрации Ливенского района, управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района, управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района)
	2022 год
	2022 год
	Всего, в т.ч.:
	0
	0
	60,0
	Выработка эффективных способов противодействия экстремизму и профилактика терроризма

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	60,0

»;

2) строку 2.3.

«

	Мероприятие 2.3.

Монтаж систем контроля и управления доступом в здании администрации Ливенского района, расположенного по адресу: Орловская область, г. Ливны, ул. Курская, д. 14
	МКУ "АХС администрации Ливенского района и ЕДДС Ливенского района"
	2022 год
	2022 год
	Всего, в т.ч.:
	0
	0
	250,0
	Выработка эффективных способов противодействия экстремизму и профилактика терроризма

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	250,0

»;

изложить в следующей редакции:

«

	Мероприятие 2.3.

Монтаж систем контроля и управления доступом в здании администрации Ливенского района, расположенного по адресу: Орловская область, г. Ливны, ул. Курская, д. 14
	МКУ "АХС администрации Ливенского района и ЕДДС Ливенского района"
	2022 год
	2022 год
	Всего, в т.ч.:
	0
	0
	189,0
	Выработка эффективных способов противодействия экстремизму и профилактика терроризма

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	189,0

»;

3) строку 3.1.
«
	Мероприятие 3.1 Изготовление печатных памяток, брошюр, календарей и пр. по тематике противодействия терроризму и экстремизму
	Администрация Ливенского района (отдел по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС администрации Ливенского района)
	2020 год
	2022 год
	Всего, в т.ч.:
	3,0
	3,0
	3,0
	Выработка эффективных способов противодействия экстремизму и профилактика терроризма

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет

	0
	0
	0

	бюджет района
	3,0
	3,0
	3,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0

	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района

	2020 год
	2022 год
	Всего, в т.ч.:
	0
	0
	25,0
	Выработка эффективных способов противодействия экстремизму и профилактика терроризма

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет

	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	25,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0

»;

изложить в следующей редакции:

«

	Мероприятие 3.1 Изготовление печатных памяток, брошюр, календарей и пр. по тематике противодействия терроризму и экстремизму
	Администрация Ливенского района (отдел по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС администрации Ливенского района)
	2020 год
	2022 год
	Всего, в т.ч.:
	3,0
	3,0
	3,0
	Выработка эффективных способов противодействия экстремизму и профилактика терроризма

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет

	0
	0
	0

	бюджет района
	3,0
	3,0
	3,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0

	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района

	2020 год
	2022 год
	Всего, в т.ч.:
	0
	0
	12,6
	Выработка эффективных способов противодействия экстремизму и профилактика терроризма

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет

	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	12,6

	внебюджетные источники
	0
	0
	0

»;

4) строку «ИТОГО»

«

	ИТОГО
	Всего, в т.ч.:
	3,0
	3,0
	348,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	бюджет района
	3,0
	3,0
	348,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0

»;
изложить в следующей редакции:

«

	ИТОГО
	Всего, в т.ч.:
	3,0
	3,0
	264,6

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	бюджет района
	3,0
	3,0
	264,6

	внебюджетные источники
	0
	0
	0

».

2. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотской), обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

Глава района

А.И. Шолохов